G„.
Ana Carolina Freitas Miranda

Vereadora

)14

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO N° CM 74/2022
A Secretaria para oficiar e arquivar.

-05  Cf)

Senhor presidente,

A vereadora que esta subscreve, ouvido o Plenário, requer a Vossa Excelência
que seja dirigida Moção de aplauso e Reconhecimento para a Associação dos Psicólogos do
Pontal do Triângulo Mineiro, representada pela Sra. Vilma Maria Severino Lopes, em
comemoração ao dia do psicólogo, que ocorreu no dia 27 de agosto.

JUSTIFICATIVA

Esta data celebra o profissional da área da saúde responsável por estudar e
orientar o comportamento humano, lidando com os sentimentos, traumas, crises, entre outras
condições.

Aprovada esta, que dela se de conhecimento ao homenageado.

Iturama/MG, 31 de agosto de 2022.

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 36 0-000

Excelentíssimo Senhor

DR.  SEBASTIÃO TIAGO DE QUEIROZ — TIÃO TIAGO

Presidente da  Camara  Municipal

ITURAMA-MG

Sala din

	Page 1